Projeto de resolução - 32suejvg

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: 32suejvg
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
30/04/2025
Projeto de resolução nº 262/2025
Protocolo nº 4385/2025
Processo nº 1324/2025

Autor: Dep. Adenilson Rocha

TÍTULO DE CIDADÃO MATO-GROSSENSE AO
SENHOR PAULO SERGIO GARBIN.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

Art. 1º Fica concedido o Título de Cidadão Mato-grossense ao Sr. PAULO SERGIO GARBIN.

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

JUSTIFICATIVA

Paulo Sérgio Garbin é natural de Erechim, no estado do Rio Grande do Sul. Casado, é pai de um casal de
filhos e avô orgulhoso de três netos, que são sua grande inspiração e alegria.

Em 1982, impulsionado pela busca de novas oportunidades, Paulo Sérgio chegou ao Mato Grosso, onde
construiu sua história com muito trabalho e dedicação. Atualmente, reside na cidade de Sorriso, referência
nacional no agronegócio, setor que abraçou como sua principal atividade.

Com espírito empreendedor e visão estratégica, desde o ano 2000, Paulo Sérgio planta e arrenda áreas em
Sinop, expandindo sua atuação também para o município de Santa Carmem. Sua trajetória no campo é
marcada pela responsabilidade, pelo compromisso com a produtividade e pela paixão pela agricultura,
pilares que consolidaram seu nome na região.

Paulo Sérgio Garbin é um exemplo de perseverança e amor à terra, dedicando sua vida ao desenvolvimento
do agronegócio e ao fortalecimento da economia mato-grossense.

Edifício Dante Martins de Oliveira
Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 26 de Abril de 2025

1

Projeto de resolução - 32suejvg

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Adenilson Rocha
Deputado Estadual

2